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ks. Proboszcz 

7. Dla Caritasek 

Bardzo serdecznie dziękuję Caritasowi za ca-

łoroczne goszczenie nas na Niedzielnej Ka-

wie. Dziękuję w imieniu Dzieci Naszej Parafii, 

za dofinansowanie, z wypracowanych pienię-

dzy, wyjazdów wakacyjnych, za śniadania 

roratnie, zorganizowanie św. Mikołaja, zorga-

nizowanie funduszy na „mikołajkowy ba-

sen”, rozprowadzenie papieskich kremówek i 

rogali świętomarcińskich.... 

8. Dla wszystkich 

Dziękuję Wam wszystkim za pomoc w przy-

gotowaniu: Adwentu, Wieńca Adwentowego, 

małych wieńców do naszych domów, rozpro-

wadzenie świec wigilijnych i opłatków. Dzię-

kuję za zaangażowanie się w przygotowanie 

Świąt Bożego Narodzenia. Dziękuję za poda-

rowanie choinek, projekt i zrobienie Żłóbka, 

gruntowne wysprzątanie kościoła, przygoto-

wanie „Jasełek” i liturgii na Pasterkę. 

9. Za paczki mikołajkowe 

Dziękuję Właścicielowi sklepu Robertowi, któ-

ry doposażył do paczek mikołajkowych. 

10. Za prowadzenie tańca 

Dziękuję Panu Norbertowi za bezinteresowne 

prowadzenie Szkoły Tańca dla Dzieci i Mło-

dzieży z Parafii. 

11. Dla Unibudu 

Dziękujemy Unibudowi za darmowy autobus 

na basen i nie tylko, w ciągu roku było to kil-

ka razy, za wspomaganie Parafii w każdej po-

trzebie. Dziękuję Kierowcom Sewerynowi i 

Krzysztofowi za spokojne wyjazdy i bezpiecz-

ne powroty dzieci i młodzieży do Klincza. 

12. Za kiermasz adwentowy 

Szczególne podziękowania kieruję do tych, 

którzy przyczynili się do zorganizowania 

„kiermaszu adwentowego”. Trudno mi tutaj 

wymienić wszystkich (zawsze można Kogoś 

pominąć), dlatego serdeczne Bóg zapłać Wam 

Wszystkim, Organizatorom, Wytwórcom, 

Rzeźnikom, Sprzedawcom i Uczestnikom. 

Ufam, że każdy z nas znalazł tam coś dla sie-

bie i poczuł atmosferę zbliżania się Świąt Bo-

żego Narodzenia  

 

PODZIĘKOWANIA              

1. Za cztery lata posługi 

Pierwszego grudnia minęło cztery lata od mo-

jego nieoczekiwanego przybycia do Klincza. 

Czuję się tutaj bardzo dobrze. Żyję bezstreso-

wo, realizując moje ambicje życiowe i odpo-

czywając. Dziękuję Wam za to. Dziękuję także 

księdzu Wojtkowi, który był z nami do końca 

lipca, przez równe trzy lata. Jestem Jemu 

wdzięczny za współpracę i za to co robił dla Pa-

rafii i dla Was. Od sierpnia wprowadził się do 

Wielkiego Klincza na plebanię ks. Mateusz (nie 

ojciec) i szybko się zadomowił, co możecie zau-

ważyć. Dziękuję Mu za to. 

2. Dla Nowicjatu 

Dziękuję ks. Robertowi, Mistrzowi Nowicjatu i 

ks. Markowi, Socjuszowi Nowicjatu, za współ-

pracę, zrozumienie i zaangażowanie w życie 

Parafii. Za to samo dziękuję Braci Nowicjackiej; 

3. Dla współbraci 

Dziękuję moim Współbraciom, Domownikom, 

Bratu i Kapłanom, za wszelką pomoc, za two-

rzenie Wspólnoty Parafialnej i Zakonnej. 

4. Za rekolekcje 

Dziękuję również ks. Robertowi za wygłosze-

nie Rekolekcji Adwentowych i przygotowanie 

nas do Świąt Bożego Narodzenia. 

5. Dla chóru 

Dziękuję Chórowi Parafialnemu za całoroczną 

gotowość i upiększanie liturgii. Mogłoby Chó-

rzystów być więcej, szczególnie Panów. Zachę-

cam, także młodych. A może nasza Młodzież 

by się zapisała? 

6. Dla scholi 

Dziękuję Pani Dianie i Olkowi za prowadzenie  

Scholi, a Dzieciakom za tak liczny udział i pięk-

ne śpiewanie. 
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Ks. bp Arkadiusz Okroj. Suma Odpustowa zo-

stanie odprawiona w trzech intencjach. Ks 

Biskup w intencji Parafian, Dobrodziejów i 

Ofiarodawców, ks. Mateusz w intencji Wła-

ściciela stacji benzynowej Oktan i jej Pracow-

ników, ja w intencji Właścicielki Unibudu, jej 

rodziny i wszystkich Pracowników.  

W odpust, po uroczystej Sumie gromadzimy 

się w Sali Wiejskiej. Tam, na rozgrzanie, zje-

my żurek, (dziękuję za darmowe przygotowa-

nie) wypijemy „herbatę” i „kawę” z cia-

stem odpustowym. Nasi Strażacy będą rozle-

wać „napój” z „sikawki”. Potem zaśpiewamy 

kilka kolęd, będą „Jasełka” w wykonaniu 

uczniów naszej szkoły i wystąpi Kabaret 

Bronka & Company. Można przynieść ciasto 

niezjedzone przez święta, kawę i herbatę za-

pewniamy .  

4. SYLWESTER I NOWY ROK 

We wtorek 31 grudnia o godzinie 18.00 Msza 

św. na zakończenie roku 2024 roku z nabo-

żeństwem przebłagalnym. Ta Msza św. litur-

gicznie będzie z Nowego Roku. W Nowy Rok 

Msze św. jak w każdą niedzielę. Zapraszamy 

Wszystkich na godzinę 16.00 na Noworoczne 

śpiewanie kolęd przy Żłóbku. 

5. KONCERT KOLĘD  

W niedzielę 5 stycznia o godzinie 15.00 w ko-

ściele Dzieci naszej szkoły przedstawią Jaseł-

ka. Ja już dziś nie mogę się doczekać – Was też 

zapraszam. 

6 stycznia, w Uroczystość Trzech Króli, w na-

szym kościele, na Sumie, o godzinie 10.00, 

wystąpi chór z Kościerzyny, a po Mszy św. 

usłyszymy koncert kolęd. 

11 stycznia w sobotę, w naszym kościele, o 

godzinie 16.00, odbędzie się koncert kolęd w 

wykonaniu Uczniów Ogniska Muzycznego w 

Kościerzynie, pod opieką Pana Maurycego. 

Będą również dzieci z Klincza. Zapraszamy. 

6. KONKURS - WYSTRÓJ ŚWIĄTECZNIE DOM 

Ogłaszamy Ogólnoparafialny Konkurs na 

najpiękniej ozdobiony dom na Boże Narodze-

nie. Na ostatniej stronie Gazetki jest kupon 

konkursowy, który należy wyciąć, wypisać i 

13. Za sprzątanie kościoła 

Dziękuję Pani Sołtys i Sołectwu za bezintere-

sowne udostępnienie sali wiejskiej, za otwar-

tość i obecność.  

14. Za sprzątanie kościoła 

Dziękuję Pani z Ukrainy i jej córce za regularne 

sprzątanie kościoła przez cały rok oraz za przy-

gotowanie pierogów na kiermasz adwentowy. 

15. Za prace gospodarcze 

Dziękuję ekipom pracującym w ciągu roku 

przy bezinteresownym przygotowaniu po-

mieszczeń pod kościołem, szczególnie dwóm 

Panom – Ojcu i Synowi, za bezinteresowne wy-

konanie masztów na flagi, stolarzowi, hydrau-

likom, malarzowi, konserwatorowi obiektu i 

ekipie, która położyła polbruk wokół kościoła i 

pod wiatę, dziękuję za solidne wykonanie wia-

ty...  

SPRAWY PROBOSZCZA   

1. BOŻE NARODZENIE  

Zapraszamy na Pasterkę, którą będziemy cele-

brować (wszyscy kapłani) 24 grudnia we wto-

rek, o godzinie 22:00. O 21:20 przed Pasterką 

nasza Młodzież wystawi „Jasełka”. W Wigilię 

nie będzie Mszy św. o godzinie 18.00. 

W Boże Narodzenie, po Mszy św. o godzinie 

12:00, odbędzie się Ekspresowy Konkurs Ko-

lęd dla Dzieci z nagrodami. Dzieci w wieku 0 

do 7 lat śpiewają jedną zwrotkę ulubionej kolę-

dy i wygrywają nagrodę. Zachęcamy. 

2. NABOŻEŃSTWO DLA MALUCHÓW  

W sobotę 28 grudnia, we wspomnienie Mło-

dzianków, o godzinie 11.00, przy Żłóbku, od-

prawimy nabożeństwo dla małych dzieci i ich 

rodziców. Udzielimy specjalnego błogosła-

wieństwa dla Waszych Pociech.  

3. ODPUST  

W niedzielę 29 grudnia, będziemy uroczyście 

obchodzić coroczny Odpust Parafialny Świętej 

Rodziny. Sumę odpustową rozpoczniemy o go-

dzinie 12.00 symbolicznym otwarciem Drzwi 

Jubileuszowych Roku Jubileuszowego 2025, 

ogłoszonego przez Papieża, pod hasłem: 

„Pielgrzymi Nadziei”. Całej tej Uroczystości 

przewodniczył będzie i Słowo Boże wygłosi  
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wrzucić w kościele do urny. Przewidziane są 

nagrody, za dom i dla jednego wylosowanego 

uczestnika. Rozstrzygnięcie konkursu 6 

stycznia, po Mszy św. o godzinie 12.00.  

7. ZABAWA PARAFIALNA 

W sobotę 8 lutego o godzinie 17.00 rozpoczy-

namy zabawę parafialną w sali „Na Skarpie”. 

Zakończy się nad ranem. Przygotowujemy 

wiele atrakcji i niespodzianek. Na zabawę 

może przybyć każdy Parafianin, który zakupi 

bilet w cenie 160 złotych. Zachowaliśmy cenę 

z ubiegłego roku, by nas przyszło jak najwię-

cej. W cenie będzie można zatańczyć przy 

muzyce, zjeść gorące posiłki, napić się kawy i 

przeżyć wiele atrakcji niespotykanych na in-

nych zabawach. Będziemy „wybierać” Para-

fianina Roku, który będzie nosił ten tytuł do 

następnej zabawy. W nagrodę będzie mógł 

udzielić wywiadu do następnego numeru ga-

zetki „Dobry Klincz”. Bilety można nabyć w 

zakrystii, lub kancelarii od 6 stycznia. Zachę-

cam serdecznie.  

8. ODWIEDZINY KOLĘDOWE  

Od Świąt do Nowego Roku nie będzie Odwie-

dzin Kolędowych. Chcemy rozpocząć je od 

czwartku 2 stycznia 2025. Chcemy się z Wa-

mi spotkać w Waszych domach, chcieliby-

śmy dotrzeć do Wszystkich, bez względu na 

wyznanie, bądź poglądy. 

Proszę, niech na stole znajdzie się krzyż i 

świece, Pismo Święte i woda święcona. Poni-

żej podaję szczegółowy plan kolędy. 

Jeżeli ktoś z Was chciałby nas poczęstować 

kolacją, to proszę to wcześniej zgłosić. Ostat-

ni dzień kolędy przyjdziemy na życzenie do 

tych którym nie pasuje w planie. Ofiara kolę-

dowa jest niekonieczna (ofiara to coś, co ktoś 

ma i chce dać). Przychodzimy przecież do 

Was jak do Przyjaciół, Znajomych, Sąsiadów, 

jeżeli Kogoś jeszcze  nie znamy, chcemy go 

poznać. Gdy ktoś do kogoś przychodzi w ta-

kich zamiarach to niekonieczna jest koper-

ta. W tygodniu rozpoczynamy kolędę o go-

dzinie 15:00, a w sobotę o godz. 14:00. W nie-

dziele i święta nie ma kolędy. Ksiądz w planie 

z numerem1 to ja, nr 2 - ks. Mateusz nr 3 - ks. 

Marian. Może też pojawić się ktoś z Nowicja-

tu.  

2.01.2025 r. 

1. Derdowskiego od 13-1;  

2. Szkolna od 54 - 33  

3. Szkolna od 32 - 2  

3.01.2025 r. 

1. Mały Klincz – 33 od końca 

2. Mały Klincz – nr domów od 35 - 28  

3. Mały Klincz – 33B – od początku i 39  

4.01.202 r. 

1. Dębogóry Wybudowanie 36 - 27 

2. Wybudowanie Jeziorki 7-18, Wybudo-
wanie Kreft od 26 – 1  

3. Dębogóry Kościerska – 41 - 31   

07.01.2025 r. 

1. Średni Klincz – Rzemieślnicza—od po-
czątku 

2. Średni Klincz - ul. Leśna, Kwiatowa, 
Kasztanowa, – wszystkie od końca  

3. Średni Klincz – ul. Akacjowa, Lipowa, – 
wszystkie od końca  

08.01.2025 r. 

1. Rzemieślnicza 32 - 26 

2. Rzemieślnicza 25 – 3  

3. Osiedle 2000 od końca, Majkowskiego—
od końca,  

09.01.2025 r. 

1. Wojtyły od 51 - 36 

2. Wojtyły od 35 - 30  

3. Wybickiego od 10 - 2  

10.01.2025 r. 

1. Wybudowanie Wybickiego 38, Wybic-
kiego 40 - 38 

2. Wybickiego od 21 – 11  

3. Wybickiego od 37 - 22  

11.01.2025 r. 

1. Pogodna—od początku 

2. Graniczny Młyn, Kaszubska, Gulgow-
skich – wszystkie od końca  

3. Gościeradzka od końca  

13.01.2025 r. 

1. Gościeradz Wybudowanie od 42 - 33 

2. Gościeradz Wybudowanie od 60 - 47 

3. Kościerska 1-13, Rzemieślnicza 2-1, 

14.01.2025 r. 

1. Kościerska – 29 - 23 

2. Kościerska – 22 - 18  

3. Rogali – od końca  

15.01.2025 r. 

1. Polna 43 - 24 

2. Peplińskiego, 8 Marca, Klasztorna,  - 
wszystkie od końca  

3. Polna 23 - 2  

16.01.2025 r. 

1. Kolejowa 13 7a 

2. 3 razy wybudowanie i Kolejowa 7b - 1  

3. Bielińskiego i Ogrodowa—od końca  

17.01.2025 r. 

1. Hallera od końca 

2. Wojtyły od 28-2  

3. Szwoleżerów—od końca  

18.01.2025 r. 

1. Słoneczna od 57 - 36  

2. Słoneczna od 34 – 2 

3. Sędzickiego i Witosa – obydwie od końca  

- Na życzenie od 14.00 – 17.00 

20.01.2025 r. 

1. Wybickiego 27 Internat—od końca 

2. Wybickiego, 24, 25,24Ba—wszystkie od 
końca  

3. Wybickiego 24Bb, 24 Ab, 24Aa, —  

Plan kolędy  
(2-20 stycznia) 
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W kasie Parafialnej mamy 65 640 zł 

10. ROZLICZENIE CARITAS 
(od 1 grudnia 2023 r. do 1 grudnia 2024 r.) 

W kasie Caritasu mamy 1320 zł  

11. Pielgrzymka do Matki Bożej Saletyńskiej 
w Dębowcu (24.05.25 – 31.05.25) 

W tych dniach chcielibyśmy pojechać na Piel-
grzymkę. Oto propozycja: 
24.05 – sobota. Gromadzimy się na Mszy św. 
o godzinie 7.00, wyjazd po Mszy świętej. Za-
trzymamy się na modlitwę dziękczynną u 

Czarnej Madonny w Częstochowie. W godzi-

nach popołudniowych dotrzemy do Sanktua-

WPŁYWY  WYDATKI  

Saldo 11420 zł Organy 8890 zł 

Chorzy 3000 z ł Śmieci cmentarz 5800 zł 

Kwiaty 570 zł Kancelaria i zakrystia 7500 zł 

Składki 104400 zł Kwiaty i dekoracje 930 zł 

Jura stole 1550 zł Gaz 6600 zł 

Pokładne 3800 zł Prąd 2500 zł 

Pomnik 2100 zł Samochód 2150 zł 

Ofiara na konto 6000 zł Podatek proboszcza 1500 zł 

Ofiara 2000 zł Remont pod kościołem 12000 zł 

Powódź 8140 zł Misje 1600 zł 

Dzieło papieskie 2240 zł Woda 230 zł 

 Na Powodzian 8140 zł 

 Chorzy 500 zł 

 Dzieło papieskie 2240 zł 

 Kuria biskupia i semin. 11500 zł 

Razem 145220 zł Razem 79580 zł 

WPŁYWY  WYDATKI  

Saldo -118 z ł 
Mikołajkowy basen 2023 
1200 zł 

Marianki kiermasz 443 zł 
Mikołajkowy basen 2024  
900 zł 

Opłatki i świece 2180 zł Plastiki i produkty 1200 zł 

Kiermasz 4335 zł Mikołaj paczki 2023 1300 zł 

Wieńce adwentowe 950 zł 
Mikołajkowe paczki 2024 
1500 zł 

Zabawa 3560 zł Zimowisko 3000 zł 

Kremówki i rogale 1800 zł Pomoc charytatywna 400 zł 

 Ubezpieczenie dzieci 1000 zł 

 Łeba 1200 zł 

 Kuchenka elektryczna 130 zł 

Razem 13150 zł Razem 11830 zł 

9. ROZLICZENIE PARAFIALNE  
(od 28 czerwca do 1 grudnia 2024)  

rium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. 
Po obiadokolacji możliwość wieczornego spa-
ceru po Krakowie. 
25.05 – niedziela. Śniadanie i Msz św. w Sank-
tuarium, wyjazd i zwiedzanie Krakowa z 
przewodnikiem, obiadokolacja w Dębowcu. 
26.05 – poniedziałek. Dzień Kaszubskiego 
Pielgrzyma. Zwiedzamy Sanktuarium, modli-
my się, uczestniczymy w programie Sanktua-
rium. 
27.05 – wtorek. Po Mszy św. i śniadaniu wy-
jazd do Biecza, Jasła, Miejsca Piastoweo, Dukli 
i Bóbrki. Powrót do Dębowca na obiadokola-
cję. 
28.05 – środa. Po Mszy św. i śniadaniu wyjazd 
w Bieszczady. Najpierw skansen w Sanoku, 
potem Solina z przejazdem kolejką nad zale-
wem, następnie Ustrzyki, lokalne cerkwie i 
obiadokolację w Polańczyku. Powrót do do-
mu wieczorem. 
29.05 – czwartek. Po Mszy św. i śniadaniu 
wyjazd z Dębowca, przez Rzeszów, Łańcut, 
Markową (bł. Rodzina Ulmów), Szczebrze-
szyn, Zamość do Lublina, tam obiadokolacja i 
spacer po mieście. 
30. 05 – Po śniadaniu wyjazd do Nałęczowa, 
Kazimierza nad Wisłą, potem zwiedzanie 
Sandomierza i obiadokolacja, powrót do ho-
telu. 
31. 05 – Po śniadaniu wyjazd do Domu, w 
drodze obiad. Powrót około 18.00. 
Całkowity koszt wyjazdu to 2 000 zł. Cena za-
wiera wszystko: 
Noclegi w pokojach dwuosobowych z łazien-
kami i wyżywienie 
Przewodnik w Krakowie 
Sanok skansen 
Przejazd gondolą nad Soliną 
Inne atrakcje 

Zgłoszenia z pierwszą wpłatą 600 
zł od 6 stycznia. 

WYDARZYŁO SIĘ W PARAFII: 

1. TYDZIEŃ MISYJNY Z NOWICJUSZAMI 

(20-26 października) 

 



 6 

 

 

7. MIKOŁAJKOWY WYJAZD NA BASEN 

8. PREZENTY OD ŚW. MIKOŁAJA 

9. PRZYRZECZENIA MARIANEK 

2. BAL WSZYSTKICH ŚWIETYCH 

3. UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIETYCH 

4.TURNIEJ MINISTRANTÓW W LIPUSZU  
(16 listopada) 

5. PRZYJAZD RODZICÓW NOWICJUSZY 

(30 listopada—1 grudnia) 
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Że zdrzice za zëmą, że kòjarzi sã òna 

Wóm z cepłã, sniég Was ceszi, a nie 

môrtwi. Że wieczerza na Gòde je sen-

timentalnym i redotnym wëdarze-

nim, a nie smùtnym i tãsknym. Że 

mëszl ò tim, że pòtkac sã môce z 

rodzëzną i pòdzelëc òpłôtkã, 

wëwòłiwô na Waszich licach ùsmiechë, a nie ceniô 

zmôrtwieniów. Że sniegòwi pùch łagodzy Waszé serca i  

bòlączczi zadóné przez los. Bò zdôwô sã, że tak bë mùsza-

ło bëc. I tegò Wóm żëczã. Żëczã spòkójnëch, redotnëch, 

fùl nôdzeji Gòdów. 

Nataliô Kùczkòwskô  

A terô ju te kòlãdë: 

Czemù ptôchë dzys spiéwają 

Czemù ptôchë dzys spiéwają westrzód cemny nocë?  

Czemù nóm dzys spac nie dają pò cãżczi robòcë? 

Wnet anieli sã zlecelë, Glorija spiéwają!  

Bò Pón Jezës sã narodzył,  

bë nas z grzéchów zbawic. 

                  Wstają pastérze co rëchli, òpùszczają trzodë 

                  Do Betlejem pòbieżelë, niosą darë, miodë. 

Tu we żłóbkù Dzecã môłé znak daje rączkama, 

Wa to pierszi pastuszkòwie 

przëszlë z aniółkama. 

Cëchô noc 

Cëchô noc, swiãtëchnô noc. 

Wszëtcë spią, dwòje żdżą. 

Józef z Nôswiãtszą Mariją zdrzą, 

Jezëska òczka w kùmkù jak spią. 

Spijże w ùbëtkù spij, 

Spijże w ùbëtkù spij. 

  Cëchô noc, swiãtëchnô noc. 

 Bòżi Syn smieje sã. 

 Miłi gòwór z gąbczi je czëc, 

 Ters ju lepi nóm bãdze żëc. 

 Jezës sã naj ùrodzył. 

 Jezës sã naj ùrodzył. 

Pòtkôł zając pieska 
 
Pòtkôł zając pieska, 

co gnôł drogą w las. 

To nie je ta steżka, 

bës trafił do nas! 

To je do Bëtowa, 

tam gdze szopka je. 

Tam do ny Dzecynë 

co to Królã je! 

Tam sã Króle zeszlë 

I aniołów mòc. 

Wiele darów nieslë 

a rëbôcë sec. 

Gralë i spiéwalë, 

chwałã głosząc Mù. 

Z serca darowalë 

Spiesząc tam co tchù! 

 

 

 

 

KĄCIK KASZUBSKI  

Jak ten czas lecy... 

Jak ten czas lecy! Bò wej, jô so 

pòmëslôł, że skòrno to ju je czas 

Gòdów, to wôrt dac tu tekstë chòc ja-

czis kòlãdów i pastorałków pò 

kaszëbskù. Doch niech naja  pòmòże jim w tim, bë 

rozëbrzmiałë òb czas redoscë z narodzeniô Pana. Jo, 

prôwda, jô jem pamiãtôł, że ju w tim tu cządnikù jaczés 

gòdowé piesnié i pastorałczi jô zamiescył.  I wiéce co? Jô 

jem béł zycher, że bëło to łoni. Zdrzã tej w katalodżi w 

mòjim kòmpùtrze i... narôz fest zdzëwòwanié mie 

òbjimnãło! Nie łońsczégò rokù bëłë zamieszczoné te 

tekstë, a... jaż trzë lata nazôd! Tim barżi tej wôrt tu 

przëbôczëc chòc pôrã òd tëch kòlãdów i pastorałków. I 

jak jem rzekł: niech òne bãdą zaspiéwóné, niech 

ùpiãkszą ten czas Gòdów. A przë leżnoscë jô na te 

Swiãta a Nowi Rok skłódóm Wóm, Drodżi Czëtińcowie, 

wszëtczégò bëlnégò, òsoblëwie zdrowia, redoscë i 

ùbëtkù. Niech Dzecątkò Jezës Wóm błogòsławi! 

I na kùńc jesz dopòwiém, że witómë tu téż Nataliã 

Kùczkòwską, jakô wspiarła tu naju swòjim tekstã! Bóg 

zapłac, Natalio!  

(GS) 

Rozwôżania na òrądz nadchòdzeniô Gòdów  

Zdôwô sã, w szczestlëwim wëdarzeniów różnoraczich 
biegù, że to bë mùszôł bëc òdpòczink pò cãżczich chwi-
lach. Tëch, chtërné wedle wielu, sã dosc mòcno òdbijają 
na najim samòpòczëcym. Że je to czas, jeżlë mòżna tak 
rzec, chtërny mdze łagòdzył smùtczi, rozczarowania. 
Chtërny sprawi, że i do niewëspaniô jakbë człowiek 
kąsk przëwëkł, jakbë stôwało sã òno mni dotklëwé.  Że 
dzãka temù, że sã ten gòdowi czas  pòjawi, nie mdze sã 
chwilama mëslec ò tim, co w żecym nie wëszło, le ò tim, 
jaczé są nôdzeje na przińdnotã. Miałabë to bëc – i dlô 
wielu je – pòra wëjątkòwô. Nostalgicznô. Krëjamnô. 
Piãknô. Le je to jinszi ôrt ti nostalgie, niżlë ta jesénnô, ò 
jaczi jesz czilka chwil chùdzy jem pisała.  

Nôcãższi czas za nama. Czas, w chtërnym mùszôł sã 
człowiek zetknąc ze swòjima słaboscama. Jesz tak bòle-
sno, w kòntrasce do lata przepełnionégò słuńcã, 
chtërné jakbë zasłóniało to, co nie bëło doskònałé. Z 
brakù tegò słuńca, w czasu òpadającëch lëstów, roz-
majité mëslë barżi dôwałë sã we znaczi. Bëło jakòs tak.. 
cãżkò nawetka doòkreslëc jak bëło.  

Terô wszëtkò znowù łagòdnieje. Mòże nie tak do kùńca 

je wiedzec dlôcze. Zwëczajno je zëmòwi czas. I sã òn 

kòjarzi z cepłotą domòwégò ògniska. A téż z szuńcama, 

snieżélcama... Ju samò to wëwòłiwô dobré, pòzytiwné 

skòjarzenczi. I narôz, jakbë za dotkniãcym jaczi różdż-

czi, òdczarowùje sã ta wspòmiónô nostalgiô. Je sniég. 

Zarô bãdą Gòdë. Wnym, jeżlë ùdzeli sã kòmùs gòdowi 

nôstrój, robi sã barżi ùczinny, barżi ùsmiechniãti. Je 

skłónny, żebë pòmóc drëdżémù człowiekòwi. I dlôte nie 

je dzyw, że wielu tak prawie mësli, że to, co nôcãższé 

bëło w tim rokù – ju minãło. Zrzuconé 

òstałë kamë z serc lëdzczich, a w za-

mian pòsypiwô je sã biôłim, 

miãcëszczim pùchã. I móm nôdzejã, że 

mësląc ò ti piãkny zëmie môce téż te 

skòjarzenczi rzeczëwisto dobré.  
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Chrzty, śluby i pogrzeby 

 
Chrzty: 

Szymon Bronisław Kiciński, Dominika Nass, 

Leon Osman, Kaspian Grzegorz Okuniewski 

Śluby: 

Natalia Skrzyńska i Dariusz Skrzyński 

Pogrzeby: 

Kazimierz Dering (lat 76), Teresa Makowska 

(lat 66), Mieczysław Turzyński (lat 73) 

Sprzątanie kościoła 

Aktualnie, do odwołania, kościół sprzątają Pa-

nie z Ukrainy, którym zapłatę organizują ro-

dziny zobowiązane do sprzątania. 

4 styczeń 2025 r. – ul. Słoneczna nr 10, 22, 24, 

32, 34;  

11 styczeń 2025 r. - ul. Słoneczna nr 38, 40, 

42 ; 

18 styczeń 2025 r. – ul. Słoneczna nr 48, 48, 

52, 55 i ul. Majkowskiego 1 ; 

25 styczeń 2025 r. – ul. Majkowskiego nr 2, 3, 

4, 6/2, 7; 

1 luty 2025 r. – ul. Majkowskiego nr 8, 10, 13 i 

ul. Graniczny Młyn 2, 2a, 3; 

8 luty 2025 r. – ul. Kościerska nr 1, 2a, 2b, 6, 7; 

15 luty 2025 r. – ul. Kościerska nr 7b, 8a, 8b, 9, 

9a/1; 

22 luty 2025 r. – ul. Kościerska nr 10/1a, 11, 

12a, 12b 13; 

1 marzec 2025 r. – ul. Kościerska nr 13a, 13b, 

13c,13d 14; 

 

 

 

 

Transmisje Mszy Świętych na Youtube—

kanał Parafia Wielki Klincz w każdą niedzielę 

o godzinie 1000 i 1200. 

 

Aktualne wydarzenia z naszej parafii można 

śledzić na naszym facebooku  

PARAFIA PW. ŚWIĘTEJ RODZINY  

Kancelaria czynna : 

w środy 9.00 – 12.00 i 15.00 – 17.00 oraz  

w soboty 9.00 –12.00 

Adres: UL. KLASZTORNA 5, 83-423                   

WIELKI KLINCZ  

tel.: 58/6864499,                                  

tel. ks. Proboszcz: 600 288 236;                                

tel. ks. Wikariusz: 787 698 941 

Strona internetowa: parafiaklincz.pl  

E-mail: pwielkiklincz@diecezja-pelplin.pl  

Konto parafii: Bank Spółdzielczy Kościerzyna                                                       

nr 93 8328 0007 2001 0006 8677 0001  

Konto domu zakonnego:                                      

nr 79 8328 0007 2001 0000 1775 0001  

Obsługa cmentarza i pogrzebów:                    

Adam Gostkowski 726 380 528 

K U P O N 

…....................................................... 

Imię i nazwisko głosującego 

…...................................................... 

ul. i nr domu najładniej przystrojonego 


